
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om kildeskat 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til ændringsbekendtgørelse i høring.  

 

Udkast til bekendtgørelse og høringsliste er vedlagt. 

 

Udkast til bekendtgørelse indeholder ændringer som følge af implementeringen af den 

nye ejendomsskattelov. Når grundskyld fra og med 2024 indgår på forskudsopgørelsen, 

frem for at man som i dag modtager to opkrævninger om året fra kommunen, vil det for 

nogle skatteydere betyde, at grundskylden er for stor til, at den kan indeholdes i forskud 

efter de gældende regler. På den baggrund foreslås det at sætte skattebeløbsgrænsen i kil-

deskattebekendtgørelsen op, så opkrævningen i højere grad kan ske via en indeholdelse i 

A-indkomsten, og i mindre grad, skal ske via opkrævning som B-skat, dvs. typisk via må-

nedlige girokort. Der tilføjes bl.a. derudover en regulering af beløbsgrænsen efter person-

skattelovens § 20, så beløbsgrænsen ikke udhules over tid.   

 

Derudover indeholder udkastet en ajourføring af gældende regler mhp. at sikre overens-

stemmelse med Børne- og Undervisningsministeriets regler om en række ydelser, som ef-

ter kildeskattebekendtgørelsen skal betragtes som A-indkomst.  

 

Endelig indeholder udkastet en opfølgning på lov om konsekvenser ved afskaffelsen af 

store bededag som helligdag, hvorefter det er muligt at få løntillæg, som optjenes løbende, 

men først udbetales sammen med maj og august lønnen. Dette er ikke i overensstem-

melse med kildeskattebekendtgørelsens § 20, hvorefter løntillægget senest skal beskattes 6 

måneder efter optjening, hvilket ikke vil være tilfældet for udbetaling i maj. Derfor fore-

slås en ændring, så løntillægget fremover beskattes ved udbetalingen. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til ændringsbe-

kendtgørelse senest tirsdag den 13. juni 2023.  

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med sta@skm.dk på i kopi.  

 

23. maj 2023 
J.nr. 2023-1719  

 

Kontor:  

Person, Ejendom & Pension 

 

Initialer: 

STA 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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Eventuelle spørgsmål vedrørende nr. 1-3 kan rettes til Tony Gønge Nielsen, tgn@skm.dk 

eller tlf. 72 37 47 62, og vedrørende nr. 4-13 til Stinne Erichsen Arnung, sta@skm.dk eller 

tlf. 72 37 66 36. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Stinne Erichsen Arnung  
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